
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/106
konané dne 13. 11. 2024

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  města  Brna  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu –  Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém – schváleno
jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

Hlasování o stažení bodů 1b, 4, 12, 25, 31, 35, 61 o navrženém programu jednání body 1 – 65
a o zařazení bodů s názvy 

- Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně“ -
návrh změny závazku, návrh dodatku č. 5
- Veřejná zakázka malého rozsahu “Catering v rámci akcí Magistrátu města Brna" – výběr dodavatele
a návrhy smluv
-  Návrh  na  schválení  výjimky  z Koncepce  Krizového  ubytování;  návrh  na  změnu  usnesení
R9/100. schůze Rady města Brna konané dne 2. 10. 2024, bod č. 99 a návrh na zrušení usnesení
R9/103. schůze Rady města Brna konané dne 23. 10. 2024, bod č. 23

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

1b.  Jmenování  výběrové  komise  do  výběrového  řízení  na  obsazení  funkce  ředitele/ky  Úrazové
nemocnice v Brně  

4. Zahraniční pracovní cesta do Tel Avivu a Jeruzaléma, Izrael, ve dnech 17. - 21. listopadu 2024

12. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna
č. 24/2023, o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  



25. Návrh výpovědi smlouvy o poskytování právních služeb č. 6318172070  

31. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 1387/10 v k. ú. Štýřice formou souhlasného
prohlášení

35. Dispozice s pozemkem p. č. 463/29 v k. ú. Starý Lískovec

61.  Návrh  majetkové  dispozice  nemovitých  věcí  v  k.  ú.  Trnitá  pro  celkovou  revitalizaci  území
Skořepka 

Schválený program jednání:
1a. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města Brna
a výborů Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna
1c.  Návrh  na  stanovení  specializačního  příplatku  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Šromova  55,
příspěvkové organizace
1d. Návrh na stanovení osobního příplatku ředitelkám mateřských škol
2. Projednání usnesení 17. jednání Sněmu starostů
3. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
5. Předchozí souhlas zřizovatele k přijetí účelově určeného peněžitého daru Domovem pro seniory
Kosmonautů, příspěvkovou organizací
6.  Nabídka  bezúplatného  převodu  trvale  nepotřebného  movitého  majetku  ve  vlastnictví  Úrazové
nemocnice v Brně zřizovateli – statutárnímu městu Brnu
7. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku SK Líšeň na vybudování LED osvětlení
fotbalového stadionu v roce 2024 a záměr poskytnutí další dotace na tento projekt v roce 2025 –
návrh rozpočtového opatření  
8. Návrh na souhlas zřizovatele s podáním žádosti Mateřské školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové
organizace, k zapojení do dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2025
9. Souhlas zřizovatele se zapojením Waldorfské školy Brno - střední školy, základní školy a mateřské
školy,  příspěvkové organizace,  do  Výzvy  č.  02_24_035 Šablony  pro SŠ a VOŠ II  z  Operačního
programu Jan Amos Komenský
10. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám zapojeným do projektu Příběhy
našich sousedů na zajištění vstupu do expozice Tichá hrdinství - návrh rozpočtového opatření
11. Návrh Standardu odkládacích míst jízdních kol a koloběžek 
13. Návrh dodatku č. 27 ke Smlouvě o dílo č. 51049046 - zajištění provozu systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na území statutárního města
Brna ze dne 30. 9. 2004
14.  Návrh  na  poskytnutí  investičního  transferu městské  části  Brno-Žabovřesky  na  realizovanou
zelenou střechu na budově radnice na adrese Horova 28, návrh rozpočtového opatření
15.  Návrh  na  poskytnutí  investičního  transferu městské  části  Brno-jih  na  realizaci  projektu
Zahrádkářská kolonie Bernáčkova, návrh rozpočtového opatření
16. Návrh na změnu termínu vyúčtování a změnu účelu využití části investičního účelového transferu
městské části Brno-Kohoutovice
17.  Návrh na schválení  předběžné kalkulace vyrovnávací  platby za závazek veřejné služby Brno
Expat Centre, z.s., na období 1.1.2025 - 31.12.2025
18. Veřejná zakázka malého rozsahu "Mediální nákup - reklamní prostor v regionálních rádiích" -
výběr dodavatelů a návrhy smluv
19.  Návrh  na  pronájem startovacích  bytů  v domech  Lomená  48,  Hálkova  4,  Vojtova  9,  Orlí  7,
Stamicova 11, Mostecká 12, Brno, žadatelům o startovací byty  
20.  Návrh  na  uzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvě  o  pronájmu  sociálního  bytu  v  domě
Francouzská 20, Brno 
21. Odpověď na petici nazvanou „Petice za zachování parku Řečkovický HRáj“

2



22. Zařazení a úprava akcí v Závazném plánu investic Odboru správy majetku MMB
23. Veřejná zakázka malého rozsahu „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“ – výběr
dodavatele, návrh smlouvy
24. Návrh darovací smlouvy na vánoční stromky určené k vánoční výzdobě v roce 2024
26. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 464 v k. ú. Holásky  
27. Záměr a návrh prodeje části pozemku p. č. 218  v k. ú. Žebětín
28.  Záměr  a  návrh  prodeje  spoluvlastnického  podílu  ve  výši  id.  1/6  na  pozemku  p.  č.  2952/20
v k. ú. Černovice do vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace  
29. Návrh dohody o narovnání ve vztahu k pozemkům v k. ú. Kohoutovice
30.  Nabytí  nemovitého  majetku,  pozemků  p.  č.  2694/9,  2694/11  v  k.  ú.  Jundrov  do  majetku
statutárního města Brna a svěření městské části Brno-Jundrov  
32.  Návrh  bezúplatného  nabytí  pozemku  p.  č.  1327/127  v k.  ú.  Staré  Brno  z vlastnictví  České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města
Brna s omezujícími podmínkami
33. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/65 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České republiky
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
34. Záměr převodu části pozemku p. č. 720/1 v k. ú. Město Brno do vlastnictví České republiky, záměr
nabytí pozemku p. č. 2249/2 v k. ú. Černá Pole do vlastnictví statutárního města Brna z vlastnictví
České republiky    
36. Návrh dispozice s pozemkem p. č. 3389/2 v k. ú. Líšeň  
37. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 86/6 v k. ú. Horní Heršpice
38. Záměr dispozice se stavbami bez čp/če – doprava -, které stojí na pozemcích p. č. 1380, 1340/2,
vše v k. ú. Staré Brno, z vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace  
39.  Návrh  svěření  majetku  města  městské  části  Brno-Slatina,  pozemků  p.  č.  68/2,  p.  č.  342/4,
p. č. 3574/3 k. ú. Slatina
40.  Návrh  na  odnětí  svěřeného  majetku  města  městské  části  Brno-střed,  pozemků  p.  č.  31/12,
p. č. 41/2, p. č. 41/3, p. č. 41/4, p. č. 1119/2, p. č. 1119/4 v k. ú. Trnitá  
41. Záměr pachtu pozemků v k. ú. Kníničky – žádost Základní organizace Českého zahrádkářského
svazu Brno U Přehrady o uzavření dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě č. 6316030358  
42. Návrh pronájmu pozemku p. č. 1437/1 k. ú. Bosonohy  
43. Návrh pronájmu částí pozemku p. č. 225 v k. ú. Medlánky  
44. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 708/104 v k. ú. Trnitá společnosti Brno New Town Square,
s.r.o.  
45. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1334/5 v k. ú. Bohunice – žádost Centra kardiovaskulární
a transplantační chirurgie Brno o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 6324031488  
46. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2371 k. ú. Řečkovice  
47.  Návrh na slevu z  nájemného z nájemní  smlouvy č.  6312032822,  návrh dispozice s  pozemky
p. č. 287/1, 287/8, 288/18, vše v k. ú. Město Brno  
48. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" -  návrh aktualizovaného znění dodatku č. 1 k rámcové
smlouvě o financování projektu  
49. Příkazní smlouva o zajištění přípravy a koordinace u vybraných projektů statutárního města Brna
– potvrzení rozsahu pověření vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna  
50. Navrhované tarify vodného a stočného pro rok 2025
51. Sektorová veřejná zakázka „Brno, areál Pisárky, provozní budova B – rekonstrukce stavební části
trafostanice" - návrh výzvy k podání nabídky
52. Sektorová veřejná zakázka "Prameniště Březová n. Sv. – rekonstrukce PZTS" - výběr dodavatele,
návrh smlouvy o dílo se společností Trade FIDES, a.s.
53.  Sektorová veřejná zakázka "Brno,  VDJ Jelenice – rekonstrukce stavební části  a technologie“-
výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností Sweco a.s.
54. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Pisárecká - rekonstrukce vodovodu“ - návrh změny závazku,
návrh dodatku č. 1
55.  Sektorová  veřejná  zakázka  "Brno,  Touškova  -  odstranění  havarijního  stavu“ - návrh  změny
závazku, návrh dodatku č. 1
56.  Sektorová veřejná zakázka "Brno,  VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého vrch
5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie" - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 2
57. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Bratří Mrštíků - rekonstrukce kanalizace a vodovodu"- návrh

3



dohody o ukončení smlouvy o dílo se společností AQUATIS a.s.
58.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Brno,  Fryčajova  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu,
aktualizace projektové dokumentace“ - návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo se společností Sweco a.s.    
59. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Předprostor Kounicova - Šumavská“ - návrh dodatku
č. 2
60.  Návrh  Smlouvy  o realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  VPI/MJ/2024/00142
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
62. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 1052/1, p. č. 1077/1
a p.  č.  1083/3  v k.  ú.  Veveří  pro stavbu  „Osazení  závorového systému na  vybraná  parkoviště  –
parkoviště Veveří“
63. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Ulice Hviezdoslavova – úprava zastávky VHD Slatina, sídliště“  
64.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Líšeňská  v k.  ú.  Židenice  a  nabytí  pozemků
v k. ú. Židenice  
65.  Návrh Smlouvy  o  zřízení  věcného břemene – služebnosti  vedení  inženýrské  sítě  pro  stavbu
„Křižovatka Poříčí I/42 – ulice Rybářská“ k pozemku p. č. 900/5 v k. ú. Staré Brno pro Technické sítě
Brno, akciová společnost  
66. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně“ -
návrh změny závazku, návrh dodatku č. 5
67.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  “Catering  v  rámci  akcí  Magistrátu  města  Brna"  –  výběr
dodavatele a návrhy smluv
68.  Návrh  na  schválení  výjimky  z  Koncepce  Krizového  ubytování;  návrh  na  změnu  usnesení
R9/100. schůze Rady města Brna konané dne 2. 10. 2024, bod č. 99 a návrh na zrušení usnesení
R9/103. schůze Rady města Brna konané dne 23. 10. 2024, bod č. 23

Přítomni:
Mgr. René Černý, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., JUDr. Robert Kerndl, Ing. Karin Podivinská, Ing. Petr
Kratochvíl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Irena Matonohová, Petr
Bořecký,  Ing.  Oliver Pospíšil,  MPA, JUDr.  PhDr.  Martin Příborský,  EMLE, Mgr.  Tomáš Petr,  Mgr.
Petra Cetlová, Mgr. Roman Burián, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková

1a. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města
Brna a výborů Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

 stanovit s účinností od 1. 1. 2025 v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výši měsíčních odměn neuvolněným
členům Zastupitelstva města Brna dle tabulky,

 schválit s účinností od 1. 1. 2025 v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměny členů výborů Zastupitelstva
města Brna a členů komisí Rady města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna,
ve výši  5 585  Kč  měsíčně  za  členství  ve  výboru  nebo  komisi,  poskytované  dle  Zásad
odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

4



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

1c.  Stanovení  specializačního  příplatku  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Šromova  55,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. stanoví
 s  účinností  od  1.  12.  2024  specializační  příplatek  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Šromova  55,
příspěvkové organizace, Petře Putnové, dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Odboru školství a mládeže MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
mateřské školy o přijatém usnesení.
***
úkol č. [R9/106/1c]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

1d. Stanovení osobního příplatku ředitelkám mateřských škol
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. stanoví
osobní příplatek ředitelkám mateřských škol:
Mateřské školy Brno, Amerlingova 4, příspěvkové organizace, Bc. Michaele Pudilové, 
Mateřské školy Brno, Slavíčkova 1, příspěvkové organizace, Mgr. Petře Šplíchalové,
Mateřské školy Brno, Uzbecká 30, příspěvkové organizace, Bc. Janě Votavové,
Mateřské školy Brno, Všetičkova 19, příspěvkové organizace, Bc. Monice Žůrkové
s účinností od 1. 12. 2024, dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru
školství a mládeže MMB.

5



***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelky
mateřských škol o stanovení osobního příplatku.
***
úkol č. [R9/106/1d]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

2. Projednání usnesení 17. jednání Sněmu starostů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí usnesení 17. jednání Sněmu starostů konaného dne 31. října 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

3. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

6



5.  Předchozí  souhlas  zřizovatele  k  přijetí  účelově  určeného  peněžitého  daru  Domovem
pro seniory Kosmonautů, příspěvkovou organizací
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  uděluje  v  souladu  s  ustanovením  §  27  odst.  7  písm.  b)  a  §  37b  zákona
č. 250/2000 Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
předchozí  souhlas  Domovu  pro  seniory  Kosmonautů,  příspěvkové  organizaci,  se  sídlem  ulice
Kosmonautů 548/21, Starý Lískovec, 625 00 Brno,  IČO: 708 87 209 s přijetím účelově určeného
peněžitého  daru  ve  výši  50  000  Kč od Perfect  Distribution  a.s.,  se  sídlem U Spalovny  4582/17,
796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

6.  Nabídka  bezúplatného  převodu  trvale  nepotřebného  movitého  majetku  ve  vlastnictví
Úrazové nemocnice v Brně zřizovateli – statutárnímu městu Brnu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  nepřijímá  v souladu  s §  27  odst.  8  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  nabídku  bezúplatného  převodu
movitého majetku ve vlastnictví Úrazové nemocnice v Brně, dle Seznamu neupotřebitelného movitého
majetku, který tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

7.  Návrh na poskytnutí  individuální  investiční  dotace spolku SK Líšeň na vybudování  LED
osvětlení fotbalového stadionu v roce 2024 a záměr poskytnutí další dotace na tento projekt
v roce 2025 – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

7



 poskytnutí individuální investiční dotace spolku SK Líšeň, se sídlem Kučerova 1776/4, Líšeň,
628 00 Brno,  IČO 13691732,  z rozpočtu  města  Brna  na  rok 2024 ve  výši  6 500 000  Kč
na realizaci  projektu  vybudování  LED  osvětlení  fotbalového  stadionu,  za  podmínky,
že si spolek podá žádost  o dofinancování  tohoto projektu  v investičním programu Národní
sportovní agentury na rok 2025;

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

8.  Souhlas  zřizovatele  s  podáním  žádosti Mateřské  školy  Brno,  Štolcova  51,  příspěvkové
organizace,  k  zapojení  do  dotačního  programu  pro  poskytování  dotací  v oblasti
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  ředitelky Mateřské školy  Brno,  Štolcova 51,  příspěvkové organizace,  Štolcova 51,  618 00
Brno,  IČO:  75003902  o  souhlas  zřizovatele  a  majitele  dotčeného  pozemku  s podáním  žádosti k
zapojení  do dotačního  programu  pro  poskytování  dotací  v oblasti  environmentálního  vzdělávání,
výchovy a osvěty pro rok 2025,

2. souhlasí
 s  podáním  žádosti k  zapojení  do  dotačního  programu  pro  poskytování  dotací  v oblasti

environmentálního  vzdělávání,  výchovy a  osvěty pro  rok 2025,  a  se  zapojením Mateřské
školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace, do tohoto dotačního programu,

 s tím, že pozemek p. č. 990/2 v k. ú. Černovice, obec Brno, ve vlastnictví statutárního města
Brna bude využit Mateřskou školou Brno, Štolcova 51, příspěvkovou organizací, k realizaci
projektu  v rámci dotačního  programu  pro  poskytování  dotací  v oblasti  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2025,

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB informovat ředitelku Mateřské školy Brno,
Štolcova 51, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení.
***
úkol č. [R9/106/08]
zodpovídá: OŠML                     [3313]

8



termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

9.  Souhlas zřizovatele  se zapojením Waldorfské školy  Brno -  střední  školy,  základní  školy
a mateřské školy, příspěvkové organizace, do Výzvy č. 02_24_035 Šablony pro SŠ a VOŠ II
z Operačního programu Jan Amos Komenský
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  souhlasí  se  zapojením  Waldorfské  školy  Brno  -  střední  školy,  základní  školy
a mateřské  školy,  příspěvkové  organizace,  do  Výzvy  č.  02_24_035  Šablony  pro  SŠ  a  VOŠ  II
z Operačního programu Jan Amos Komenský

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

10. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám zapojeným do projektu
Příběhy našich sousedů na zajištění vstupu do expozice Tichá hrdinství - návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

1. poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  v celkové  výši  130  000 Kč  z rozpočtu  města  Brna
na rok 2024 základním školám zapojeným do projektu Příběhy našich sousedů na zajištění
vstupu do expozice Tichá hrdinství  dle tabulky  „Návrh rozdělení  neinvestičních příspěvků”
s tím, že základní školy tyto finanční prostředky vyúčtují  Odboru školství a mládeže MMB
v termínu do 30. června 2025

2. rozpočtové  opatření  dle tabulky  z důvodu  poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  základním
školám zapojeným do projektu Příběhy našich sousedů na zajištění vstupu do expozice Tichá
hrdinství

Schváleno jednomyslně 9 členy.

9



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

11. Standard odkládacích míst jízdních kol a koloběžek 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Standard odkládacích míst jízdních kol a koloběžek s účinností od 1. 12. 2024, který tvoří přílohu
č. 5 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2.  RMB  ukládá  útvarům MMB při  realizaci  odkládacích  míst  jízdních  kol  a  koloběžek  na  území
statutárního města Brna dodržovat Standard odkládacích míst jízdních kol a koloběžek
T: průběžně
***
úkol č. [R9/106/11/01]
zodpovídá: KPMB, OKO, MP, PO, ÚTAJ, Ú1, Ú2, Ú3, Ú4       [2,25,33,6,3303,3323,3324,3325,3326]
termín: [viz usnesení]

***
3.  RMB ukládá  útvarům MMB zakotvit  v  rámci  smluv  s  externími  subjekty  na  zajištění  realizace
odkládacích míst jízdních kol a koloběžek na území statutárního města Brna dodržování Standardu
odkládacích míst jízdních kol a koloběžek,
T: průběžně
***
úkol č. [R9/106/11/02]
zodpovídá: KPMB, OKO, MP, PO, ÚTAJ, Ú1, Ú2, Ú3, Ú4       [2,25,33,6,3303,3323,3324,3325,3326]
termín: [viz usnesení]

***
4.  RMB  ukládá  ředitelům  příspěvkových  organizací  zřízených  statutárním  městem  Brnem  –
Magistrátem města Brna při realizaci odkládacích míst jízdních kol a koloběžek na území statutárního
města Brna dodržovat Standard odkládacích míst jízdních kol a koloběžek;
T: průběžně
***
úkol č. [R9/106/11/03]
zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací       [3240]
termín: [viz usnesení]

5. doporučuje
- městským částem a obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna
při realizaci odkládacích míst jízdních kol a koloběžek na území statutárního města Brna dodržovat
Standard odkládacích míst jízdních kol a koloběžek;

10



***
6. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit ve spolupráci
se  správcem  webových  stránek  www.brno.cz  umístění  Standardu  odkládacích  míst  jízdních  kol
a koloběžek  na  webové  stránky  statutárního  města  Brna  a  Kanceláře  architekta  města  Brna,
příspěvkové organizace,
T: do 1. 12. 2024
***
úkol č. [R9/106/11/04]
zodpovídá: KAM       [3265]
termín: [viz usnesení]

***
7.  RMB  ukládá  řediteli  Kanceláře  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizace,  zajistit
informovanost útvarů MMB, příspěvkových organizací statutárního města Brna
***
úkol č. [R9/106/11/05]
zodpovídá: KAM       [3265]
termín: [bezodkladně]

***
8.  RMB  ukládá  vedoucí  Organizačního  odboru  Magistrátu  města  Brna  informovat  městské  části
statutárního města Brna a obchodní společnosti se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna
o přijatém usnesení,
***
úkol č. [R9/106/11/06]
zodpovídá: ORGO       [8]
termín: [bezodkladně]

***
9.  RMB  ukládá  řediteli  Kanceláře  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizace,  zajistit  tisk
Standardu odkládacích míst jízdních kol a koloběžek v počtu 200 ks a distribuci na:
-              útvary MMB
-              Brněnské komunikace a.s.
-              Dopravní podnik města Brna, a.s.
-              Technické sítě Brno, akciová společnost
-              Teplárny Brno, a.s.
-              Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
-              Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
-              Národní památkový ústav
-              městské části.
T: do 1. 12. 2024
***
úkol č. [R9/106/11/07]
zodpovídá: KAM       [3265]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

11



13. Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dílo č. 51049046 - zajištění provozu systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na území statutárního
města Brna ze dne 30. 9. 2004
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dílo č. 51049046 - zajištění provozu systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na území statutárního města Brna
ze dne 30.9.2004,  uzavřené mezi  statutárním městem Brnem a společností  SAKO Brno,  a.s.,  se
sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 60713470, který tvoří přílohu č. 6a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem dodatku č.27 ke Smlouvě o dílo č. 51049046 -
zajištění  provozu  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálního odpadu na území statutárního města Brna ze dne 30.9.2004, uzavřené mezi statutárním
městem Brnem a společností SAKO Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno,
IČO: 60713470.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru životního prostředí MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 27 v registru
smluv.
Termín: do 30 dnů ode dne uzavření dodatku smlouvy
***
úkol č. [R9/106/13]
zodpovídá: OŽP                     [10]
termín: [viz usnesení]

Úplné  znění  Smlouvy  o  dílo  č.  51049046  -  zajištění  provozu  systému  shromažďování,  sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na území statutárního města Brna
ze dne 30.9.2004, uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností  SAKO Brno, a.s.,  se
sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 60713470, ve znění dodatků č. 1 až 27, tvoří
přílohu č. 6b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

14. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na realizovanou
zelenou střechu na budově radnice na adrese Horova 28, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

12



1. schvaluje
- realizaci investiční akce "realizace zelené střechy na budově radnice Horova 28", z úrovně městské
části  Brno-Žabovřesky  v  souladu  s  článkem 4  odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu
statutárního města Brna schválené usnesením R9/007.  schůze Rady města Brna dne 30.11.2022
pod bodem č. 77, v platném znění

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
- schválit poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na realizaci zelené střechy
na  budově  radnice  na  adrese  Horova  28,  v  celkové  výši  172.500  Kč  z  rozpočtu  města  Brna  s
termínem vyúčtování do 31. 1. 2025;
- schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičního transferu městské části
Brno-Žabovřesky na realizaci zelené střechy na budově radnice na adrese Horova 28;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
uložit Radě města Brna
zajistit  poukázání  finančních  prostředků  městské  části  až  po  předložení  smluvní dokumentace
k realizaci akce
T: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro nepřít nepřít nepřít nepřít pro pro pro pro

15.  Návrh na  poskytnutí  investičního transferu městské části  Brno-jih  na  realizaci  projektu
Zahrádkářská kolonie Bernáčkova, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- realizaci investiční akce "realizace projektu Zahrádkářská kolonie Bernáčkova", z úrovně městské
části  Brno-jih  v  souladu  s  článkem  4  odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu
statutárního města Brna schválené usnesením R9/007.  schůze Rady města Brna dne 30.11.2022
pod bodem č. 77, v platném znění

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
- schválit poskytnutí investičního transferu městské části Brno-jih na realizaci projektu Zahrádkářská
kolonie  Bernáčkova,  v  celkové  výši  700.000  Kč  z  rozpočtu  města  Brna s  termínem  vyúčtování
do 31. 12. 2025;
- schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičního transferu městské části
Brno-jih na realizaci projektu "Zahrádkářská kolonie Bernáčkova";

3. doporučuje

13



Zastupitelstvu města Brna
uložit Radě města Brna
zajistit  poukázání  finančních  prostředků  městské  části  až  po  předložení  smluvní dokumentace
k realizaci akce
T: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro nepřít. nepřít. nepřít. nepřít. pro pro pro pro

16. Návrh na změnu termínu vyúčtování a změnu účelu využití  části investičního účelového
transferu městské části Brno-Kohoutovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

 prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního transferu poskytnutého městské části
Brno-Kohoutovice na  projektovou  dokumentaci  parku  Axmanova na  základě  usnesení
Zastupitelstva  města  Brna  Z8/39,  bod  54,  konaného  dne  21.6.2022 ve  výši  500 tis.  Kč
z 25.1.2025 na 25.1.2026

 změnu  účelu  použití  části  účelového  investičního  transferu  poskytnutého  městské  části
Brno-Kohoutovice   na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/39, bod 54, konaného
dne 21.6.2022 ve výši 236 tis.  Kč z projektové dokumentace parku Axmanova na realizaci
parku Axmanova s termínem vyúčtování do 25.1.2026

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

17. Schválení předběžné kalkulace vyrovnávací platby za závazek veřejné služby Brno Expat
Centre, z.s., na období 1.1.2025 - 31.12.2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
předběžnou kalkulaci na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 pro účely Smlouvy č. 1522172848
o poskytnutí veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné
služby uzavřené s Brno Expat Centre, z.s, Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO: 10945016, která tvoří

14



přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2.  RMB ukládá vedoucímu Odboru strategického rozvoje  a  spolupráce MMB písemně informovat
o přijatém usnesení Brno Expat Centre, z.s.
***
úkol č. [R9/106/17]
zodpovídá: OSRS                     [3306]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

18. Veřejná zakázka malého rozsahu "Mediální nákup - reklamní prostor v regionálních rádiích"
- výběr dodavatelů a smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
- u veřejné zakázky malého rozsahu na službu "Mediální nákup - reklamní prostor v regionálních
rádiích"  k  uzavření  smlouvy pro  1.  část  zakázky  dodavatele  A -  AGENT s.r.o.,  Gorkého 970/45,
602 00 Brno, IČO: 25552899
- u veřejné zakázky malého rozsahu na službu "Mediální nákup - reklamní prostor v regionálních
rádiích"  k  uzavření  smlouvy  pro  2.  část  zakázky  dodavatele  RADIOHOUSE  s.r.o.,
Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2, IČO: 03497313
- u veřejné zakázky malého rozsahu na službu "Mediální nákup - reklamní prostor v regionálních
rádiích"  k  uzavření  smlouvy  pro  3.  část  zakázky  dodavatele MEDIA CLUB,  s.  r.  o.,  Vinohradská
3217/167, 100 00 Praha 10, IČO: 29413982

2. schvaluje
- pro 1. část zakázky smlouvu mezi statutárním městem Brnem a A - AGENT s.r.o., Gorkého 970/45,
602 00 Brno,  IČO: 25552899, která tvoří přílohu č. 8a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.
-  pro  2.  část  zakázky  smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  RADIOHOUSE  s.r.o.,
Bělehradská 299/132,  120  00  Praha  2,  IČO:  03497313,  která  tvoří  přílohu  č.  8b  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
-  pro  3.  část  zakázky  smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  MEDIA  CLUB,  s.  r.  o.,
Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10,  IČO: 29413982, která tvoří  přílohu č.  8c tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smluv

Schváleno jednomyslně 9 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

19.  Pronájem  startovacích  bytů  v domech  Lomená  48, Hálkova  4,  Vojtova  9,  Orlí  7,
Stamicova 11, Mostecká 12, Brno, žadatelům o startovací byty  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje pronájem startovacích bytů žadatelům o startovací  byty vylosovaným
dne 21.10.2024, a to:

v domě Lomená 48, Brno,
bytu č. xxx o velikosti 3+1, xxxxxxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxxxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné  ve  výši  111,75  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,

v domě Hálkova 4, Brno, 

 bytu č. xxx o velikosti 3+kk, xxxxx xxxxxxx a xxxxx xxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 3+kk, xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx a xxxx xxxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxxxx xxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxx xxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxxx xxxxxxxxxxx a xxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxxx xxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxx
 bytu č. xxx o velikosti 2+kk, xxxxxxxxx xxxxxx a xxxxxxx xxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné  ve  výši  122,80  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,

v domě Vojtova 9, Brno, 

 bytu č. xxxxx o velikosti 3+kk, xxxxxxxx xxx xxxxxxxx a xxxx xxxxxxx
 bytu č. xxxxxx o velikosti 3+kk, xxxxxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné  ve  výši  122,84  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

v domě Orlí 7, Brno,
bytu č. xx o velikosti 2+1, xxxxxxx xxxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxxx

v domě Stamicova 11, Brno, 

16



 bytu č. xx o velikosti 1+1, xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxxxx
 bytu č. xx o velikosti 1+1, xxxxx xxxxxx a xxxxxxxxx xxxxxx
 bytu č. xx o velikosti 1+1, xxxxxxxxx xxxxxxx a xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxx
 bytu č. xx o velikosti 1+1, xxxxxx xxxxxxxx a xxxxxxxxx xxxxxxx

na  dobu  určitou  3  let  za  nájemné  ve  výši  94,10  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného  bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

v domě Vojtova 9, Brno,
bytu č. xxxxxx o velikosti 1+1, xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné  ve  výši  122,84  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

v domě Mostecká 12, Brno,
bytu č. x o velikosti 1+kk, xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxx

na  dobu  určitou  3  let  za  nájemné  ve  výši  94,10  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného  bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

20. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě o pronájmu sociálního bytu v domě Francouzská 20,
Brno 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě o pronájmu sociálního bytu č. xx,
o velikosti 2+1, v domě Francouzská 20, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, na dobu určitou – 6 měsíců
za  nájemné 94,10  Kč/m²/měsíc,  s tím,  že  nájemné bude každoročně k 01.07.  upravováno o míru
inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem a za podmínky, že xxxxxxxx xxxxxxxxx:

-  ke  dni  uzavření  dodatku  k  nájemní smlouvě  nebude  dlužit  na  nájmu,  zálohách  na  služby  ani
na příslušenství k bytu č. xx v domě Francouzská 20, 
-  ke dni uzavření dodatku k nájemní smlouvě bude splňovat podmínky pronájmu bytu dle Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna.

17



Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

21. Odpověď na petici nazvanou „Petice za zachování parku Řečkovický HRáj“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
podání petice nazvané "Petice za zachování parku Řečkovický HRáj"

2. schvaluje
odpověď jménem primátorky města Brna na petici nazvanou "Petice za zachování parku Řečkovický
HRáj", která tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

22. Zařazení a úprava akcí v Závazném plánu investic Odboru správy majetku MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
1. zařazení nových akcí 

 ORG 1846 „Lipová 18 – výměna vstupních dveří“ s celkovými náklady 1 550 tis. Kč a dobou
realizace v roce 2025

 ORG 1842 „Jeřábkova – rekonstrukce (balkony a zateplení)" s celkovými náklady 4 000 tis.
Kč a dobou realizace v roce 2025

 ORG 1845 „Stará radnice – zastřešení nádvoří“ s celkovými náklady 25 000 tis. Kč a dobou
realizace v letech 2024-2026

 ORG 1843 „Koliště 43 – rekonstrukce“ s celkovými náklady 5 000 tis. Kč a dobou realizace
v letech 2025-2026

 ORG 1844 „Lidická 50 SVČ Lužánky – revitalizace objektu“ s celkovými náklady 15 000 tis.
Kč a dobou realizace v letech 2025-2026

18



 ORG 1841 „Kounicova 67 – rekonstrukce terasy“ s celkovými náklady 5 000 tis. Kč a dobou
realizace v roce 2025

do Závazného plánu investic města Brna

2. výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna, neboť investiční akce: 

 ORG 1845 „Stará radnice – zastřešení nádvoří“ 
 ORG 1844 „Lidická 50 SVČ Lužánky – revitalizace objektu“,

které  jsou navrženy k  zařazení  do Závazného plánu investic,  nemají  v  současné době schválen
investiční záměr.

2. schvaluje
zvýšení celkových nákladů u investičních akcí 

 ORG 1893 „Cejl 61 – rekonstrukce na školské účely“ ze 70 000 tis. Kč na 155 000 tis. Kč
 ORG 2091 „Rekonstrukce atria v objektu Kounicova 67“ ze 3 000 tis. Kč na 4 362 tis. Kč
 ORG 2128 „Solniční 12 – úpravy prostor pro další využití“ z 1 800 tis. Kč na 60 000 tis. Kč
 ORG 2129 „Stará radnice – rekonstrukce“ z 2 000 tis. Kč na 38 000 tis. Kč
 ORG 1872 „Odkup a rekonstrukce budovy Orlí/Benešova“ z 217 680 tis. Kč na 275 251 tis. Kč
 ORG 1890 „Kryt CO – technické zhodnocení (generátor)“ z 1 500 tis. Kč na 3 000 tis. Kč
 ORG 3087 „Klimatizace v objektech MMB“ z 25 521 tis. Kč na 30 521 tis. Kč
 ORG 3036 „Technické zhodnocení bytových domů“ ze 62 572 tis. Kč na 80 265 tis. Kč
 ORG 2101 „Zámečnická 2 – ateliéry“ z 6 000 tis. Kč na 6 138 tis. Kč
 ORG 3282 „Technické zhodnocení objektů MMB“ z 37 065 tis. Kč na 40 865 tis. Kč
 ORG 3073 „Technické zhodnocení objektů AMB“ z 150 tis. Kč na 1 350 tis. Kč 

3. schvaluje
prodloužení doby realizace u investičních akcí
do roku 2025 

 ORG 1894 „Sokl pro sochu sv. Jana Křtitele“
 ORG 1890 „Kryt CO – technické zhodnocení (generátor)“
 ORG 2101 „Zámečnická 2 – ateliéry“
 ORG 2091 „Rekonstrukce atria v objektu Kounicova 67“
 ORG 3087 „Klimatizace v objektech MMB“
 ORG 3036 „Technické zhodnocení bytových domů“
 ORG 3282 „Technické zhodnocení objektů MMB“
 ORG 3283 „Technické zhodnocení objektů města“
 ORG 3073 „Technické zhodnocení objektů AMB“

do roku 2026 

 ORG 2128 „Solniční 12 – úpravy prostor pro další využití“

 ORG 2129 „Stará radnice – rekonstrukce“

do roku 2028 

 ORG 1872 „Odkup a rekonstrukce budovy Orlí/Benešova“

Schváleno jednomyslně 9 členy.

19



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

23. Veřejná zakázka malého rozsahu „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“ –
výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“
k uzavření  smlouvy  dodavatele  TK  TOPING,  s.r.o.,  Fügnerovo  nábř.  208,  664  01  Bílovice  nad
Svitavou, IČO 04497821;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  TK  TOPING,  s.r.o.,  Fügnerovo
nábř. 208,  664 01 Bílovice nad Svitavou,  IČO 04497821,  která  tvoří  přílohu č.  10 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

24. Darovací smlouva na vánoční stromky určené k vánoční výzdobě v roce 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s přijetím nepeněžitého daru od společnosti Lesy města Brna, a.s., se sídlem Křížkovského 247/9,
664 34 Kuřim, IČO 60713356 (1 ks jedle výšky 7,5 m, 14 ks jedle výšky 1,5 m, 6 ks jedle výšky 2,5 m,
2 ks balení jedlového chvojí, dovoz a manipulace, vše v celkové hodnotě 45 080,- Kč vč. DPH), který
je určen na vánoční výzdobu Nové radnice a akci „Vánoce na radnici“ v roce 2024

2. schvaluje
darovací smlouvu na poskytnutí nepeněžitého daru uzavíranou mezi společností Lesy města Brna,

20



a.s.,  se  sídlem Křížkovského  247/9,  664  34  Kuřim,  IČO  60713356,  jako  dárcem,  a  statutárním
městem Brnem jako obdarovaným, která tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem darovací smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

26. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 464 v k. ú. Holásky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 464 zahrada o výměře 402 m² v k. ú. Holásky

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
prodej  pozemku p.  č.  464  zahrada  o výměře  402  m²  v k.  ú.  Holásky  xxxxx  xxxxxxxxx  a  xxxxxx
xxxxxxxxx za dohodnutou kupní cenu 1.549.700 Kč a za podmínek kupní smlouvy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

27. Záměr a návrh prodeje části pozemku p. č. 218 v k. ú. Žebětín
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p. č. 218 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 51 m², oddělené
geometrickým plánem č. 3734-267/2024 a označené jako pozemek p. č. 218/2 ostatní plocha, jiná
plocha o výměře 51 m², v k. ú. Žebětín 

21



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit 
prodej části pozemku p. č. 218 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 51 m², oddělené geometrickým
plánem č. 3734-267/2024 a označené jako pozemek p. č. 218/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře
51 m², v k. ú. Žebětín xxxxxxxxx xxxxxxxx za dohodnutou kupní cenu 277.819,63 Kč včetně 21%
DPH.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

28. Záměr a návrh prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 na pozemku p. č. 2952/20
v k. ú. Černovice do vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 pozemek p. č. 2952/20 v k. ú. Černovice je dotčen veřejně prospěšnou stavbou „Výstavba
uzlové  trakční  napájecí  stanice  Brno-Černovice“,  kterou  bude  realizovat  Správa  železnic,
státní organizace

 Správa  železnic,  státní  organizace  je  vlastníkem spoluvlastnického  podílu  ve  výši  id.  5/6
na pozemku p. č. 2952/20 v k. ú. Černovice  

2. souhlasí
se záměrem prodeje
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 na pozemku: 

 p. č. 2952/20 ostatní plocha, zeleň, o výměře 82 m²,

v k.  ú.  Černovice z vlastnictví  statutárního města Brna do vlastnictví  České republiky a do práva
hospodařit s tímto majetkem pro Správu železnic, státní organizaci, se sídlem Praha 1 – Nové Město,
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit prodej
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 na pozemku: 

 p. č. 2952/20 ostatní plocha, zeleň, o výměře 82 m²,

v k.  ú.  Černovice z vlastnictví  statutárního města Brna do vlastnictví  České republiky a do práva
hospodařit s tímto majetkem pro Správu železnic, státní organizaci, se sídlem Praha 1 – Nové Město,
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 za dohodnutou kupní cenu ve výši 55.566, -Kč vč.

22



DPH ve výši 21%,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

29. Dohoda o narovnání ve vztahu k pozemkům v k. ú. Kohoutovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  předžalobní  výzvu xxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  ze  dne 7.  10.  2024 týkající  se úhrady  bezdůvodného
obohacení ve výši  31.392,50 Kč za obecné užívání  pozemku p.  č.  2730/10 v  k.  ú.  Kohoutovice;
-  předžalobní  výzvu xxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  ze  dne 7.  10.  2024 týkající  se úhrady  bezdůvodného
obohacení  ve  výši  67.239,21  Kč  a  8.983,04  Kč  za  obecné  užívání  spoluvlastnických  podílů
na pozemcích v k. ú. Kohoutovice;
-  skutečnost,  že  o  nárocích  xxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  týkajíci  se  úhrady  bezdůvodného  obohacení
za obecné  užívání  pozemků  v  k.  ú.  Kohoutovice  za  předcházející  období  již  bylo  pravomocně
rozhodnuto Městským soudem v Brně a byly uzavřeny dohody o narovnání.

2. schvaluje
narovnání  mezi  statutárním městem Brnem a xxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxx,  které  obsahuje  zejména
závazek města Brna zaplatit xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx ve vztahu:
a) k části pozemku p. č. 2730/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 433 m² v k. ú. Kohoutovice, částku
ve  výši  31.392,50  Kč  (tj.  72,50  Kč/m²/rok)  bez  příslušenství  za  období  ode  dne  1.  6.  2023
do dne 31. 5. 2024;

b) ke spoluvlastnickým podílům o velikosti id. 1/16 na pozemcích, popřípadě částech pozemků:
- p. č. 96/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 103 m²;
- p. č. 846/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2.400 m²;
- p. č. 846/154, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 130 m²;
- p. č. 1016/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 93 m²;
- p. č. 1040/6, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3.251 m²;
- p. č. 2448/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m²;
- p. č. 2638/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m²;
- p. č. 3407, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 358 m²;
- p. č. 3418/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 330 m²;
- p. č. 3428/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 109 m²;
- p. č. 3377, ostatní plocha, zeleň, o výměře 142 m²;
- p. č. 3379/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 29 m²;
- p. č. 3381/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 34 m²;
- p. č. 3383/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 30 m²;
- p. č. 3385/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m²;
- p. č. 3387/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 30 m²;
- p. č. 3389/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 6 m²;
- p. č. 3435/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 479 m²;
- p. č. 997/180, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2.125 m²;

23



- p. č. 2317/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 52 m²;
- p. č. 2707/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2.541 m²;
- p. č. 2707/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 628 m²;
- p. č. 2730/22, ostatní plocha, zeleň, o výměře 313 m²;
- p. č. 3552/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 49 m²;
- p. č. 3579/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 882 m²;
- p. č. 997/181, ostatní plocha, zeleň, o výměře 673 m²;
vše v k. ú. Kohoutovice, částku ve výši 67.239,21 Kč (tj. 72,50 Kč/m²/rok) bez příslušenství za období
ode dne 1. 10. 2023 do dne 30. 9. 2024;

c) ke spoluvlastnickým podílům o velikosti id. 1/16 na pozemcích, popřípadě částech pozemků:
- p. č. 2057/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 400 m²;
- p. č. 3406, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m²;
- p. č. 3408/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3.600 m²;
vše v k. ú. Kohoutovice, částku ve výši 8.983,04 Kč (tj. 72,50 Kč/m²/rok) bez příslušenství za období
ode dne 4. 4. 2024 do dne 30. 9. 2024;
a za podmínek uvedených v dohodě o narovnání, která tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí  Majetkového  odboru  MMB  podpisem  dohody  o  narovnání  uzavírané  mezi  statutárním
městem Brnem a xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

30. Nabytí  nemovitého majetku,  pozemků p. č.  2694/9,  2694/11 v k.  ú.  Jundrov do majetku
statutárního města Brna a svěření městské části Brno-Jundrov  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí
- nabytí nemovitého majetku, pozemků:
p. č. 2694/9     trvalý travní porost        o výměře              25 m²
p. č. 2694/11   trvalý travní porost        o výměře              28 m²
v k. ú. Jundrov do majetku statutárního města Brna
-  skutečnost,  že  dle  čl.  75,  odst.  4,  písm.  f)  obecně závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, zápisem v katastru nemovitostí jsou
výše  uvedené  pozemky  v k.  ú.  Jundrov  svěřeny  městské  části  Brno-Jundrov  v  rozsahu  práv
a povinností dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou  se  vydává  Statut  města  Brna,  v platném znění,  do  kategorie:  část  III.  –  ostatní  nemovitý
majetek, uvedený jako doplněk č. 188 přílohy č. 3.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

24



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

32. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/127 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1327/127, ostatní plocha, zeleň, o výměře 181 m² v k. ú. Staré
Brno  z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČO
69797111,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2,  do  vlastnictví
statutárního  města  Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

33. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/65 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního
města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
bezúplatné nabytí pozemku: 
- p. č.  1327/65, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 609 m² v k. ú. Staré Brno
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité
věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

25



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

34. Záměr převodu části pozemku p. č. 720/1 v k. ú. Město Brno do vlastnictví České republiky,
záměr nabytí pozemku p. č. 2249/2 v k. ú. Černá Pole do vlastnictví statutárního města Brna
z vlastnictví České republiky    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:
-  část  pozemku p.  č.  720/1 v k.  ú.  Město Brno ve vlastnictví  statutárního města Brna slouží  jako
parkoviště Krajského soudu v Brně při ul. Husova a přiléhá k pozemku p. č. 720/2 v k. ú. Město Brno
ve vlastnictví České republiky – Krajského soudu v Brně
- dotčená část pozemku p. č. 720/1 v k. ú. Město Brno je zahrnuta do projektu „KS Brno – odstranění
vlhkosti a jejich důsledků v budově Husova 15“
- pozemek p. č. 2249/2 v k. ú. Černá Pole ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových tvoří funkční celek s bytovým domem č.p. 945, jež je součástí pozemku
p. č. 2248, vše v k. ú. Černá Pole při ulici Merhautova ve vlastnictví statutárního města Brna
- Rada města Brna na schůzi č. R9/080. konané dne 24.04.2024, bod č. 84 souhlasila se záměrem
úplatného převodu části pozemku p. č. 720/1 v k. ú. Město Brno z vlastnictví statutárního města Brna
do vlastnictví České republiky – Krajského soudu v Brně a se záměrem úplatného nabytí pozemků
p. č. 2249/2 v k. ú. Černá Pole, p. č. 1349/3 v k. ú. Černovice z vlastnictví České republiky – Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
- Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových požaduje cenu za převod
pozemku p.  č.  1349/3 v k.  ú.  Černovice ve výši  576.000,  -Kč,  která  odpovídá nejnižšímu podání
dle elektronické aukce na prodej tohoto pozemku, se kterou není možné ze strany statutárního města
Brna souhlasit, protože neodpovídá ceně obvyklé v daném místě a čase

2. souhlasí
se záměrem
úplatného převodu
části  pozemku  p.  č.  720/1  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  která  je  oddělena  geometrickým
plánem č. 975-272/2023 ze dne 04.01.2024 jako díl „a“ o výměře 28 m² a je tímto geometrickým
plánem sloučena s pozemkem p. č. 720/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, který má nově výměru
432 m², vše v k. ú. Město Brno z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví České republiky
a do příslušnosti  hospodařit  s majetkem  státu  pro  Krajský  soud  v  Brně,  Rooseveltova  648/16,
Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 00215724
a
úplatného nabytí
pozemku: 

26



 p. č. 2249/2 zahrada, o výměře 153 m², v k. ú. Černá Pole

z vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit s tímto majetkem pro Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
IČO:69797111 do vlastnictví statutárního města Brna

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

36. Návrh dispozice s pozemkem p. č. 3389/2 v k. ú. Líšeň  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost xxxxxxx xxxxxxxx o prodej pozemku p.č 3389/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m²
v k. ú. Líšeň zastavěného garáží  ve vlastnictví  žadatelky za účelem sjednocení vlastnictví  stavby
a pozemku;

- skutečnost, že městská část Brno-Líšeň nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 3389/2 v k. ú. Líšeň
majitelce stavby na předmětném pozemku;

- skutečnost, že dle připravovaného ÚPmB – Návrhu pro společné jednání je pozemek p. č. 3389/2
k. ú. Líšeň součástí stabilizované plochy rekreace.

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 3389/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² v k. ú. Líšeň

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

37. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 86/6 v k. ú. Horní Heršpice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

27



 žádost xxxxxxxxx xxxxx o prodej pozemku p. č. 86/6 ostatní plocha, zeleň, o výměře 145 m²,
k. ú. Horní Heršpice, doručenou dne 23.3.2023

 žádost  xxxxxxxxxx  xxxxxxx  o  pronájem  pozemku  p.  č.  86/6  ostatní  plocha,  zeleň,
o výměře 145 m², k. ú. Horní Heršpice, doručenou dne 5.12.2023

 nesouhlasné  stanovisko  společnosti  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  s prodejem
pozemku a  požadavek na  zřízení  věcného břemene/omezení  užívání  v případě  pronájmu
pozemku p. č. 86/6 v k.p. Horní Heršpice

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 86/6 ostatní plocha, zeleň, o výměře 145 m², k. ú. Horní Heršpice 

3. souhlasí
se  záměrem pronájmu pozemku  p.  č.  86/6  ostatní  plocha,  zeleň,  o  výměře  145  m²,  k.  ú.  Horní
Heršpice s omezujícími podmínkami pronájmu 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

38. Záměr dispozice se stavbami bez čp/če – doprava -, které stojí na pozemcích p. č. 1380,
1340/2,  vše  v k.  ú.  Staré  Brno,  z  vlastnictví  České  republiky  –  Správy  železnic,  státní
organizace  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upravené variantě B.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 Správa železnic, státní organizace nabídla statutárnímu městu Brnu převod staveb bez čp/če
– doprava - stojících na pozemcích p. č. 1340/2, 1380, vše v k. ú. Staré Brno

 pozemky p. č. 1340/2, 1380, vše v k. ú. Staré Brno jsou ve vlastnictví Českých drah, a.s.
 stavby  bez  čp/če  –  doprava  -  jsou  bývalé  drážní  stavědlové  věže  č.  4  a  č.  5  stojící

na kamenném  valu  podél  ulice  Uhelná,  jsou  přístupné  pouze  z prostoru  dráhy,  nejsou
přístupné z veřejného prostranství nebo z pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna

2. souhlasí
se záměrem bezúplatného nabytí 

 stavby bez čp/če – doprava - stojící na pozemku p. č. 1340/2 zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 38 m²

 stavby bez čp/če – doprava - stojící na pozemku p. č. 1380 zastavěná plocha a nádvoří,

28



o výměře 40 m²,

vše v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit s tímto majetkem pro Správu
železnic,  státní  organizaci,  se  sídlem  Praha  1  –  Nové  Město,  Dlážděná  1003/7,  PSČ  110  00,
IČO: 70994234 do vlastnictví statutárního města Brna

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

39. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Slatina, pozemků p. č. 68/2, p. č. 342/4,
p. č. 3574/3 k. ú. Slatina
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Nejdříve bylo hlasováno o variantě A.

Pro návrh usnesení hlasovalo 5 členů, nikdo nebyl proti, 5 členů se zdrželo hlasování.

--- pro pro zdržel
se

zdržel
a se

zdržel
se

zdržel
se

pro zdržel
se

pro pro

Usnesení nebylo přijato.

Poté bylo hlasováno o variantě C.

Rada města Brna doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
neschválit
městské části Brno-Slatina svěření pozemků:
- p. č. 68/2             ostatní plocha, zeleň                                o výměře         250 m²
- p. č. 342/4           zastavěná plocha a nádvoří                      o výměře            8 m²
- p. č. 3574/3         ostatní plocha, zeleň                                o výměře      1 135 m²
v k. ú. Slatina
dle  příslušných  článků  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna  č.  20/2001,  kterou  se
vydává  Statut  města  Brna,  v platném  znění,  do  kategorie:  část  III.  –  ostatní  nemovitý  majetek,
uvedený jako doplněk přílohy č. 3

Schváleno jednomyslně 10 členy.

29



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

40. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, pozemků p. č. 31/12,
p. č. 41/2, p. č. 41/3, p. č. 41/4, p. č. 1119/2, p. č. 1119/4 v k. ú. Trnitá  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
městské části Brno-střed
odnětí  svěřeného  majetku  ve  smyslu  čl.  75  odst.  6  obecně  závazné  vyhlášky
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, pozemků:
- p. č. 31/12           vodní plocha                                     o výměře         116 m² 
- p. č. 41/2             zastavěná plocha a nádvoří              o výměře           12 m²     
- p. č. 41/3             zastavěná plocha a nádvoří              o výměře             3 m²
- p. č. 41/4             ostatní plocha                                   o výměře           23 m²
- p. č. 1119/4         ostatní plocha                                   o výměře           94 m²
svěřených usnesením Z4/004. ZMB konaného dne 11. března 2003 z kategorie část III.  – ostatní
nemovitý majetek, se souhlasem městské části Brno-střed. 
- p. č. 1119/2         ostatní plocha                                   o výměře           67 m²
svěřený usnesením Z2/019. ZMB konaného ve dnech 3 - 5. září 1996 z kategorie část III. – ostatní
nemovitý majetek, se souhlasem městské části Brno-střed.
vše k. ú. Trnitá

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

41.  Záměr  pachtu  pozemků  v  k.  ú.  Kníničky  –  žádost  Základní  organizace  Českého
zahrádkářského  svazu  Brno  U  Přehrady  o  uzavření  dodatku  č.  3  k  pachtovní  smlouvě
č. 6316030358  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení a po úpravě v příloze materiálu.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Brno U Přehrady,  IČO:  709 01 546,
se sídlem Píškova 685/14, Bystrc, 635 00 Brno, pachtýře pozemků ve vlastnictví statutárního města
Brna v k. ú. Kníničky na základě pachtovní smlouvy č. 6316030358, ve znění dodatku č. 1 a dodatku
č. 2 o prodloužení doby pachtu o pět let. 

30



2. souhlasí
se záměrem propachtování

části p. č. 383/1 ostatní plocha, silnice o výměře 2.160 m²
p. č. 383/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 383/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m²
p. č. 383/5 ostatní plocha o výměře 9 m²
p. č. 383/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m²
p. č. 383/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 383/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 383/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 383/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 383/46 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 397/1 orná půda o výměře 294 m²
p. č. 398/1 orná půda o výměře 583 m²
p. č. 398/17 orná půda o výměře 54 m²
p. č. 450/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m²
části p. č. 450/144 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1849 m²
p. č. 451/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m²
p. č. 451/12 orná půda o výměře 701 m²
p. č. 474/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m²
p. č. 474/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m²
p. č. 477/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
p. č. 478/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m²
části p. č. 488/2 orná půda o výměře 120 m²
části p. č. 490/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3770 m² 
p. č. 490/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10 m²
p. č. 490/7 ostatní plocha o výměře 14 m²
p. č. 490/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m²
p. č. 489/1 orná půda o výměře 195 m²
p. č. 3356 zahrada o výměře 36 m²
p. č. 3361 zahrada o výměře 83 m²
části p. č. 3790 trvalý travní porost o výměře 100 m² 
vše v k. ú. Kníničky

3. stanoví
výši  jednotkového  pachtovného  za  pozemky  zastavěné  zahrádkářskými  chatkami  na  částku
60, -Kč/m2/rok, za ostatní propachtované pozemky na částku 15, -Kč/m2/rok

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

42. Pronájem pozemku p. č. 1437/1 k. ú. Bosonohy  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  xxxxxxxxx  xxxxxxxx  o  pronájem pozemku  p.  č.  1437/1  –  ostatní  plocha  o  výměře  13 m²

31



k. ú. Bosonohy

2. schvaluje
pronájem pozemku p. č. 1437/1 – ostatní plocha o výměře 13 m² k. ú. Bosonohy manželům xxxxx
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxx xxxxxxxxxx za dohodnuté roční nájemné ve výši  975 Kč a za podmínek,
uvedených v nájemní smlouvě, která tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí  Majetkového  odboru  MMB  podpisem  nájemní  smlouvy  s  manželi  xxxxxx  xxxxxxxxxxxx
a xxxxxxxxxx xxxxxxxxx, jejímž předmětem je pronájem pozemku p. č. 1437/1 k. ú. Bosonohy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

43. Pronájem částí pozemku p. č. 225 v k. ú. Medlánky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
pronájem  částí  pozemku  p.  č.  225  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  celkové  výměře  2  m²
v k. ú. Medlánky xxxxx xxxxxxxxx za nájemné ve výši 220,- Kč/rok a za podmínek nájemní smlouvy,
která tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem této nájemní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

32



44. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 708/104 v k. ú. Trnitá společnosti Brno New Town
Square, s.r.o.  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 mezi statutárním městem Brnem a společností Brno New Town Square, s.r.o. byly uzavřeny
smlouva o smlouvách budoucích č. 6320074385, dohoda o budoucí spolupráci při realizaci
projektu Brno New Town Square č. 6319114916 a smlouva o výstavbě veřejné infrastruktury
„DORNYCH – polyfunkční komplex“ č. 5620174569, ve znění dodatku č. 1

 součástí uzavřené smlouvy o smlouvách budoucích č. 6320074385 je i ujednání o smlouvě
o smlouvě  budoucí  nájemní  za  účelem  užívání  pozemků  pro  potřeby  staveniště,  včetně
umístění dočasné trafostanice

 společnost Brno New Town Square, s.r.o. požádala statutární město Brno o pronájem části
pozemku  p.  č.  708/104  v k.  ú.  Trnitá  za  účelem  umístění  dočasné  trafostanice,  a  to
s odkazem na uzavřenou smlouvu o smlouvách budoucích č. 6320074385

2. souhlasí
se záměrem
pronájmu
části pozemku: 

 p. č. 708/104 ostatní plocha, zeleň, o výměře 2 m²

v k.  ú.  Trnitá  společnosti  Brno  New Town  Square,  s.r.o.,  se  sídlem Boudníkova  2506/1,  Libeň,
180 00 Praha 8, IČO: 05443571

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

45.  Záměr  pronájmu  části  pozemku  p.  č.  1334/5  v k.  ú.  Bohunice  –  žádost  Centra
kardiovaskulární  a  transplantační  chirurgie  Brno  o  uzavření  dodatku  k nájemní  smlouvě
č. 6324031488  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
  skutečnost,  že  statutární  město  Brno  jako  pronajímatel  a  Centrum  kardiovaskulární

a transplantační  chirurgie  Brno,  IČO:  00209775,  se  sídlem Pekařská  664/53,  Staré  Brno,
60200 Brno, jako nájemce uzavřeli dne 13.3. 2024 nájemní smlouvu č. č. 6324031488, kterou
se pronajímá část  pozemku p.  č.  1334/5 v k.  ú.  Bohunice o  výměře 8000 m²  za účelem
dočasné deponie zeminy; smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12. 2024;

33



 žádost Centra kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno o uzavření dodatku k nájemní
smlouvě č. 6324031488, kterým se prodlužuje doba pronájmu do 30.7. 2025.

2. souhlasí
se záměrem pronájmu části  pozemku p. č. 1334/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8000 m²
v k. ú. Bohunice

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

46. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2371 k. ú. Řečkovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxxx xxxxxxxxx o pronájem části pozemku p. č. 2371 ostatní plocha, zeleň o výměře 35 m²
v k.  ú.  Řečkovice  za  účelem  majetkoprávního  vypořádání  skutečného  stavu,  neboť  předmětný
pozemek je zastavěn kůlnou ve vlastnictví žadatele.

2. souhlasí
se  záměrem  pronájmu  části  pozemku p.  č.  2371  ostatní  plocha,  zeleň  o  výměře  35  m² v  k.
ú. Řečkovice
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

47. Návrh na slevu z nájemného z nájemní smlouvy č. 6312032822, návrh dispozice s pozemky
p. č. 287/1, 287/8, 288/18, vše v k. ú. Město Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 Rada města Brna na své schůzi č. R8/150. konané dne 19.05.2021, bod č. 32 nesouhlasila
se záměrem prodeje pozemků p. č. 287/1, 287/8, 288/18, vše v k. ú. Město Brno společnosti

34



PZ PROJEKT a.s., IČO: 27738779
 Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/19. konaném dne 10.09.2024, bod č. 91

nesouhlasilo  se  slevou  z nájemného  za  období  ode  dne  11.05.2024  do  dne  30.06.2024
ve výši 247.990,58 Kč z nájemní smlouvy č. 6312032822 uzavřené mezi statutárním městem
Brnem jako pronajímatelem a společností PZ PROJEKT a.s., IČO: 27738779 jako nájemcem

 společnost  PZ  PROJEKT  a.s.,  IČO:  27738779  požádala  o  přehodnocení  stanoviska
statutárního města Brna ve věci  slevy z nájemného a o sdělení,  zda je možné pronajaté
pozemky odkoupit z vlastnictví statutárního města Brna

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje
pozemků: 

 p. č. 287/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 851 m²,
 p. č. 287/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 114 m²,
 p. č. 288/18 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m²,

vše v k. ú. Město Brno společnosti PZ PROJEKT a.s., se sídlem Slovanské náměstí 1177/9, Královo
Pole, 612 00 Brno, IČO: 27738779

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
se slevou z nájemného za období ode dne 11.05.2024 do dne 30.06.2024 ve výši 247.990,58 Kč
z nájemní smlouvy č. 6312032822 uzavřené mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem
a společností PZ PROJEKT a.s., se sídlem Slovanské náměstí 1177/9, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 27738779 jako nájemcem

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

48. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" - aktualizované znění dodatku č. 1 k rámcové smlouvě
o financování projektu  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  aktualizované znění  dodatku  č.  1  k  rámcové smlouvě o financování
projektu  „Rozvoj  ITS  v  Brně,  1.  etapa“  uzavíraného  mezi  statutárním  městem Brnem a  Státním
fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508,
schváleného na R9/101. schůzi  Rady města Brna,  konané dne 9.  10.  2024, pod bodem č.  72,  z
důvodu změny šablony schváleného dodatku, které tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

35



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

49.  Příkazní  smlouva  o  zajištění  přípravy  a  koordinace  u  vybraných  projektů  statutárního
města Brna – potvrzení rozsahu pověření vedoucího Odboru investičního Magistrátu města
Brna  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. potvrzuje
udělení  pověření  vedoucímu Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna, usnesením Rady města
Brna na  R9/022.  schůzi  konané  dne  08.03.2023,  bod  č.  64,  kterým  schválila  Příkazní  smlouvu
o zajištění  přípravy a koordinace u vybraných projektů statutárního města Brna,  zejména projektů
Nová čtvrť Trnitá, Nové hlavní  nádraží  Brno,  Železniční uzel  Brno,  Severojižní kolejový diametr a
záměrů  vyvolaných  a  souvisejících,  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Brněnské
komunikace a.s., IČO: 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno (dále jen
„smlouva“), také v rozsahu podpisu plných mocí a předávacích protokolů dle výše uvedené smlouvy a
k jednání ve věcech běžného plnění výše uvedené smlouvy, jak bylo uvedeno v záhlaví výše uvedené
smlouvy, ačkoliv tento rozsah pověření nebyl explicitně vyjádřen ve výše uvedeném usnesení Rady
města Brna,

2. potvrzuje
vůli  statutárního  města  Brna  být  vázáno  všemi  doposud  učiněnými  jednáními vedoucího Odboru
investičního Magistrátu města Brna v rozsahu pověření dle části 1. tohoto usnesení a tato považuje
za platná a závazná pro statutární město Brno, 

3. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  za  účelem odstranění  všech  pochybností
výslovně  svým usnesením podpisem plných  mocí  a  předávacích  protokolů  dle  smlouvy  uvedené
v části 1. tohoto usnesení a k jednání ve věcech běžného plnění výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

50. Navrhované tarify vodného a stočného pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- tarif vodného bez DPH ve výši ............................................... 46,96 Kč/m3

36



- tarif stočného bez DPH ve výši ……………………………….49,22 Kč/m3

- tarif vodného a stočného bez DPH celkem ………………… 96,18 Kč/m3

2. schvaluje
dodatek  č.  1317  k  Nájemní  a  provozní  smlouvě  uzavřené  mezi  statutárním  městem  Brnem
a společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno,
IČO 46347275 ze dne 9.8.1999 obsahující: - nájemné ve výši 387.500.000 Kč bez DPH pro rok 2025 -
úplatu za vedení a zpracování Provozní evidence vodovodů za rok 2024 ve výši 50.000 Kč bez DPH -
úplatu  za  vedení  a  zpracování  Majetkové  evidence  vodovodů  za  rok  2024  ve  výši  60.000  Kč
bez DPH; Dodatek č. 1317 Nájemní a provozní smlouvy tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. stanoví
pachtovné ve výši 590.500.000 Kč bez DPH pro rok 2025 dle Smlouvy o provozování kanalizace
pro veřejnou  potřebu  pro  statutární  město  Brno  –  Koncesní  smlouvy  uzavřené  mezi  statutárním
městem  Brnem  a  společností  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  dne  24.3.2015,  ve  znění
pozdějších dodatků

4. schvaluje
úplatu za vedení a zpracování Provozní evidence Stokové sítě za rok 2024 ve výši 40.000 Kč bez
DPH a úplatu za vedení a zpracování Majetkové evidence Stokové sítě za rok 2024 ve výši 54.000 Kč
bez DPH

5. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1317 k Nájemní a provozní smlouvě

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

51.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  areál  Pisárky,  provozní  budova  B  –  rekonstrukce
stavební části trafostanice" - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  sektorovou  veřejnou  zakázku  na  službu  „Brno,  areál  Pisárky,
provozní  budova B – rekonstrukce stavební  části  trafostanice“  zadávanou mimo režim zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve
vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který tvoří přílohu č. 17a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 17b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB:
-  zajistit  prostřednictvím Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou
č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky 
***

37



úkol č. [R9/106/51/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB:
-  předložit  Radě  města  Brna  návrh  na  výběr  dodavatele  a  návrh  smlouvy  o  dílo  s  vybraným
dodavatelem
T: prosinec 2024
***
úkol č. [R9/106/51/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

52.  Sektorová veřejná  zakázka  "Prameniště  Březová  n.  Sv.  –  rekonstrukce  PZTS"  -  výběr
dodavatele, smlouva o dílo se společností Trade FIDES, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  -  "Prameniště
Březová n. Sv. – rekonstrukce PZTS" k uzavření smlouvy dodavatele Trade FIDES, a.s., IČO: 619 74
731, se sídlem Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno

2. schvaluje
smlouvu o dílo „Prameniště Březová n. Sv. – rekonstrukce PZTS“ mezi statutárním městem Brnem
a společností Trade FIDES, a.s., IČO: 619 74 731, se sídlem Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
(dále jen  "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  18  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s., na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- podepsání smlouvy s vybraným dodavatelem
***
úkol č. [R9/106/52/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s., na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001
***

38



úkol č. [R9/106/52/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

53.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  VDJ  Jelenice  –  rekonstrukce  stavební  části
a technologie“- výběr dodavatele, smlouva o dílo se společností Sweco a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") - "Brno, VDJ Jelenice
–  rekonstrukce  stavební  části  a  technologie"  k  uzavření  smlouvy  dodavatele  Sweco  a.s.,
IČO: 264 75 081, se sídlem Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016

2. schvaluje
smlouvu o dílo pro sektorovou veřejnou zakázku „Brno, VDJ Jelenice – rekonstrukce stavební části
a technologie“ mezi statutárním městem Brnem a společností Sweco a.s., IČO: 264 75 081, se sídlem
Praha 4,  Táborská  31,  PSČ 14016 (dále  jen  "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  19  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- podepsání smlouvy s vybraným dodavatelem
***
úkol č. [R9/106/53/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/106/53/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001
***

39



úkol č. [R9/106/53/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

54. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Pisárecká - rekonstrukce vodovodu“ - změna závazku,
dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u sektorové veřejné zakázky na stavební práce "Brno, Pisárecká - rekonstrukce
vodovodu", která není podstatnou změnou dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon")
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO: 416 01 645, se sídlem Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b,
PSČ 621 00, na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 1
***
úkol č. [R9/106/54/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/106/54/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/106/54/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

40



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

55.  Sektorová  veřejná  zakázka  "Brno,  Touškova  -  odstranění  havarijního  stavu“ - změna
závazku, dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu závazku  u  sektorové  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  "Brno,  Touškova  -  odstranění
havarijního  stavu",  která  není  podstatnou  změnou dle  §  222  odst.  4  zákona č.  134/2016 Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon")
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
ZEMAKO, s.r.o., se sídlem Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO: 255 04 011, na straně
zhotovitele (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 1
***
úkol č. [R9/106/55/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/106/55/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/106/55/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

41



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

56. Sektorová veřejná zakázka "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého vrch
5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie" - změna závazku, dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u sektorové veřejné zakázky na stavební práce "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17
500 m3, VDJ Palackého vrch 5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie" zadané podle
§ 158  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů
(dále jen "zákon") dle § 222 odst.4 zákona
- dodatek č. 2 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 416 01 645, se sídlem Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b,
PSČ 621 00 na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 2"), který tvoří přílohu č. 22 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 2
***
úkol č. [R9/106/56/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/106/56/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/106/56/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

42



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

57. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Bratří Mrštíků - rekonstrukce kanalizace a vodovodu"-
dohoda o ukončení smlouvy o dílo se společností AQUATIS a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
důvody vedoucí k ukončení smlouvy o dílo na službu u sektorové veřejné zakázky na službu "Brno,
Bratří  Mrštíků  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu"  se  společností  AQUATIS  a.s., se  sídlem
Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno, IČO 463 47 526

2. schvaluje
dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  dílo  na  službu  „Brno,  Bratří  Mrštíků  -  rekonstrukce  kanalizace
a vodovodu“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  AQUATIS  a.s., se  sídlem
Botanická 834/56,  Veveří,  602  00 Brno,  IČO 463 47  526  (dále  jen  "dohoda"),  která  tvoří  přílohu
č. 23 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- podepsání dohody se společností AQUATIS a.s.
***
úkol č. [R9/106/57/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001
***
úkol č. [R9/106/57/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

43



58. Veřejná zakázka malého rozsahu „Brno, Fryčajova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu,
aktualizace projektové dokumentace“ - dodatek č. 1 smlouvy o dílo se společností Sweco a.s.    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č.  1 smlouvy o dílo "Brno,  Fryčajova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu,  aktualizace
projektové dokumentace" mezi statutárním městem Brnem a společností Sweco a.s., IČO: 264 75
081, se sídlem Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016, (dále jen "dodatek č.1"), který tvoří přílohu č. 24
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit 
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/106/58]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

59.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  služby  „Předprostor  Kounicova  -  Šumavská“
– dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projektové práce pro akci "Předprostor Kounicova - Šumavská"
mezi statutárním  městem  Brnem,  na  straně  objednatele,  a  společností  Atelier  99  s.r.o.,
se sídlem Purkyňova  71/99,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:  02463245,  na  straně  zhotovitele,
(dále jen  „dodatek  č.2"),  který  tvoří  přílohu  č.  25  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

44



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

60.  Smlouva  o realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  VPI/MJ/2024/00142
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  VPI/MJ/2024/00142  pro  stavbu
„Prodloužení  tramvajové  trati  Bystrc-Kamechy“  se  společností  CETIN  a.s.,  se  sídlem
Českomoravská 2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9,  IČO  04084063  a  statutárním  městem  Brnem,
za účelem provedení  překládky  sítě  elektronických  komunikací  ve  výši  předpokládaných  nákladů
10.803.151,  -Kč  bez  DPH,  která  tvoří  přílohu  č.  26  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy. 

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv 
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/106/60]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

62. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 1052/1, p. č. 1077/1 a
p. č. 1083/3 v k. ú. Veveří pro stavbu „Osazení závorového systému na vybraná parkoviště –
parkoviště Veveří“

45



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  pro  stavbu  „Osazení
závorového systému na vybraná parkoviště – parkoviště Veveří“ mezi statutárním městem Brnem,
jako  oprávněným  a Českou  republikou  s právem  hospodařit  s majetkem  státu  pro  Úřad  pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111,
jako  povinným, jejímž obsahem je  zřízení  služebnosti,  spočívající  v právu zřídit,  vést,  provozovat
a udržovat  inženýrskou síť  – optický kabel  telekomunikačního vedení,  včetně vstupu,  na částech
pozemků  p.  č.  1052/1,  p.  č. 1077/1  a  p.  č.  1083/3  v k.  ú.  Veveří  za jednorázovou  úplatu
ve výši 480.704,-  Kč,  která  tvoří  přílohu  č.  27  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

63.  Smlouva  o  souhlasu  s realizací  stavebního  záměru  na  majetku  ve  vlastnictví  České
republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  pro stavbu  „Ulice
Hviezdoslavova – úprava zastávky VHD Slatina, sídliště“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu  statutárního  města  Brna  umístit  v rámci  stavby  „Ulice  Hviezdoslavova  –  úprava  zastávky
VHD Slatina,  sídliště“  inženýrské  sítě  a  provést  úpravu  povrchu  na  pozemcích  p.  č.  821/1,  p.  č.
821/16,  p.  č.  821/32,  p.  č.  821/33  a  p.  č.  1088/1  v k.  ú.  Slatina  ve  vlastnictví  České  republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se
sídlem  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2,  IČO:  69797111,  se  závazkem
budoucího zřízení věcného břemene za předpokládanou celkovou náhradu ve výši 84.200 Kč, která
tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

64.  Návrh nabytí  komunikační  stavby při  ulici  Líšeňská v k.  ú.  Židenice  a nabytí  pozemků
v k. ú. Židenice  

46



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
nabytí komunikační stavby při ulici Líšeňská 

 chodníku  a  vozovky  na  pozemcích  p. č.  7827/11,  7827/26,  7828/3  a  na  části  pozemku
7827/5, vše v k. ú. Židenice

ve vlastnictví společnosti Oviedo, s.r.o., IČO: 020 57 557, se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky,
616 00 Brno,  do vlastnictví  statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč
vč. DPH.
nabytí pozemků 

 p. č. 7827/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m²,
 p. č. 7827/26 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m²,
 p. č. 7828/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 118 m², vše v k. ú. Židenice

ve vlastnictví společnosti Oviedo, s.r.o., IČO: 020 57 557, se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky,
616 00 Brno,  do vlastnictví  statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč
vč. DPH.

a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

65.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  vedení  inženýrské  sítě  pro  stavbu
„Křižovatka  Poříčí  I/42  –  ulice  Rybářská“  k  pozemku  p.  č.  900/5  v  k.  ú.  Staré  Brno  pro
Technické sítě Brno, akciová společnost  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti vedení inženýrské sítě
pro stavbu „Křižovatka Poříčí I/42 – ulice Rybářská“ mezi IMPERA line, a.s., se sídlem Hlinky 45/114,
Pisárky, 603 00 Brno, IČO 07237235, jako povinným, Technickými sítěmi Brno, akciová společnost,
se sídlem Barvířská 822/5,  602 00 Brno,  IČO 25512285, jako oprávněným a statutárním městem
Brnem,  jako  investorem,  jejímž  obsahem  je  zřízení  služebnosti  na  dobu  neurčitou,  spočívající
v oprávnění  zřídit,  vést,  udržovat,  provozovat  a  provádět  úpravy  kabelového  vedení  veřejného
osvětlení na části pozemku p. č. 900/5 v k. ú. Staré Brno, včetně vstupu a vjezdu,  za jednorázovou
náhradu ve výši 500, -Kč bez DPH, která tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

47



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

66.  Podlimitní  veřejná  zakázka  „ZŠ  a  MŠ  Jana  Broskvy,  Brno-Chrlice  –  nástavba  budovy
I. stupně“ - změna závazku, dodatek č. 5
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice –

nástavba budovy I. stupně“, která není podstatnou změnou závazku dle ust. § 222 odst. 3
a 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

 dodatek  č.  5 ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  (dále  jen  "dodatek  č.  5")  uzavřené  mezi
statutárním městem Brnem a společností I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., U Vlečky
1054,  664 42 Modřice,  IČO:  25588176,  který  tvoří  přílohu  č.  30  tohoto  zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 5.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění dodatku č. 5 v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/106/66]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

67. Veřejná zakázka malého rozsahu “Catering v rámci akcí Magistrátu města Brna" – výběr
dodavatele a smlouvy

48



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  službu  „Catering  v  rámci akcí  Magistrátu  města  Brna“  k
uzavření smlouvy pro část A) veřejné zakázky dodavatele PRAMEN - BRNĚNKA, spol. s r.o., náměstí
Míru 672/8, 602 00 Brno, IČO 25320467

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem PRAMEN - BRNĚNKA, spol. s r.o., náměstí
Míru 672/8, 602 00 Brno, IČO 25320467, která tvoří přílohu č. 31a tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  službu  „Catering  v  rámci akcí  Magistrátu  města  Brna“  k
uzavření smlouvy pro část B) veřejné zakázky dodavatele PRAMEN - BRNĚNKA, spol. s r.o., náměstí
Míru 672/8, 602 00 Brno, IČO 25320467

4. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem PRAMEN - BRNĚNKA, spol. s r.o., náměstí
Míru 672/8, 602 00 Brno, IČO 25320467, která tvoří přílohu č. 31b tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedených smluv

***
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smluv v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/106/67]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

68. Schválení výjimky z Koncepce Krizového ubytování; změna usnesení R9/100. schůze Rady
města Brna konané dne 2. 10. 2024, bod č. 99 a zrušení usnesení R9/103. schůze Rady města
Brna konané dne 23. 10. 2024, bod č. 23
Tento bod byl projednán po přerušení. Bylo hlasováno po delší rozpravě.

49



Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxx xxxxxxxx na snížení denní sazby za krizový byt č. x v objektu Francouzská 83 na 150 Kč
se zpětnou účinností od 1.10.2024

2. mění
usnesení R9/100. schůze Rady města Brna, konané dne 2.10.2024, bod č. 99, které zní:
Rada města Brna neschvaluje výjimku z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83,
schválené usnesením R9/034 schůze Rady města Brna, konané dne 31.5.2023, bod č. 17, spočívající
v prodloužení Smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou s xxxxxx xxxxxxxxx

takto:

Rada města Brna 

schvaluje výjimku z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83, schválené usnesením
R9/034. schůze Rady města Brna, konané dne 31.5.2023, bod č. 17, spočívající
-  v prodloužení Smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou s xxxxxx xxxxxxxxx od 1. 10. 2024
do 31. 1. 2025
- za cenu ubytovného ve výši 150 Kč denně od 1.10.2024

3. ruší
usnesení R9/103. schůze Rady města Brna, konané dne 23.10.2024, bod č. 23, které zní:

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skončení  Smlouvy  o  krizovém  ubytování  na  dobu  určitou  ke  dni  30.  9.  2024,  uzavřené  mezi
statutárním městem Brnem a xxxxxx xxxxxxxxx s tím, že jmenovaná odmítá předat byt č. x v bytovém
domě Francouzská 83, Brno (dále jen "předmětný byt") zpět pronajímateli, byt vyklidit a z bytu se
odstěhovat.

2. souhlasí
s navrženým postupem ve věci neoprávněného užívání bytu xxxxxx xxxxxxxxx spočívající:
1) v zaslání výzvy k opuštění bytu dle ustanovení § 2285 občanského zákoníku, která tvoří přílohu
č. 17a tohoto zápisu,
2) v podání žalobního návrhu na vyklizení předmětného bytu, který tvoří přílohu č. 17b tohoto zápisu
 
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem výzvy k opuštění bytu, žalobního
návrhu  na vyklizení  bytu,  popř.  oznámení  o  skutečnostech  nasvědčujících  tomu,  že  byl  spáchán
trestný čin.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna odeslat výzvu k opuštění
bytu, žalobní návrh na vyklizení bytu, popř.  oznámení o skutečnostech nasvědčujících tomu, že byl
spáchán trestný čin příslušným subjektům.
***
úkol č. [R9/103/23]
zodpovídá: OSP              [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

50



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

Různé:
Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna schvaluje zahraniční pracovní cestu JUDr. PhDr. Martina Příborského, EMLE, člena
Zastupitelstva města Brna, do Bruselu, Belgie, ve dnech 19. - 21.listopadu 2024 (a v době potřebné
na cestu) za účelem účasti na jednání Evropského výboru regionů, s tím, že náklady budou hrazeny
Svazem měst a obcí České republiky

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r.

V Brně dne 13. 11. 2024
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

51


